

Инвестор	Администрация городского округа Новокуйбышевск 446200, Самарская обл., г.Новокуйбышевск, ул.Миронова, д.2 тел. 8 (84635) 4-81-81	по ОКПО	04С31486
Заказчик (генподрядчик)	Администрация городского округа Новокуйбышевск 446200, Самарская обл., г.Новокуйбышевск, ул.Миронова, д.2 тел. 8 (84635) 4-81-81	по ОКПО	04С31486
Подрядчик (субподрядчик)	ООО "ЭВМ" 446201, Самарская обл., г.Новокуйбышевск, ул.Карбышева, д.28, офис 2 тел. 8-927-713-81-74	по ОКПО	33208744
Стройка	г.о. Новокуйбышевск		
Объект	Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск по парку Победы (2-й этап) (устройство освещения) (наименование)		
		Вид деятельности по ОКДП	43.21
		Номер Договора подряда (контракта)	№ 103/22-МК
		Дата договора	22.11.2022
		Вид операции	стройка
		Доп № 1	10.05.2023
Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
АКТ-04-01-01	15.05.2023	с по	
		20.04.2023	15.05.2023

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

634 057,91 руб.

№ по порядку	№ по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Устройство освещения												
1	1	ФЕР01-02-031-04	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2 Объем=12 / 100	100 шт			0,12					
		1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	13,1		1,572	7,80		12,26		
		1	ОТ					102,18		12,26	29,37	360,08
		2	ЭМ					1 981,12		237,73		
		3	в т.ч. ОТм					165,88		19,91	29,37	584,76
			ЭТ	чел.-ч	13,1		1,572					
			ЭТм	чел.-ч	14,3		1,716					
			Итого по расценке ФОТ					2 083,30		249,99		
										32,17		944,84
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			28,63		840,91
		Приказ № 774/пр от	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам	%	41		41			13,19		387,38
			Всего по позиции							291,81		
2	2	ФЕР33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одноствоечных железобетонных	шт			12					
		1-2-5	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	0,44		5,28	8,17		43,14		
		1	ОТ					3,59		43,08	29,37	1 265,26
		2	ЭМ					46,57		556,84		
		3	в т.ч. ОТм					6,48		77,76	29,37	2 283,81
			ЭТ	чел.-ч	0,44		5,28					
			ЭТм	чел.-ч	0,48		5,76					
			Итого по расценке ФОТ					50,16		601,92		
										120,84		3 549,07
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			124,47		3 655,54
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			72,50		2 129,44
			Всего по позиции							796,89		
3	3	ФЕР33-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснстки одноствоечных опор	шт			12					
		1-2-5	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	0,25		3	8,17		24,51		
		1	ОТ					2,04		24,48	29,37	718,98
		2	ЭМ					11,01		132,12		
		3	в т.ч. ОТм					1,89		22,68	29,37	666,11
			ЭТ	чел.-ч	0,25		3					
			ЭТм	чел.-ч	0,14		1,68					
			Итого по расценке ФОТ					13,05		156,60		
										47,16		1 385,09
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			46,57		1 426,64
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			26,30		831,05
			Всего по позиции							233,47		
4	4	ФЕР05-03-004-08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона Объем=2*41,28/1000	т			0,49512					
		1-4-0	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	42,5		21,0426	9,62		202,43		
		1	ОТ					408,85		202,43	29,37	5 945,37
		2	ЭМ					425,84		210,84		
		3	в т.ч. ОТм					51,59		25,54	29,37	750,11
			4 М					72,21		35,75		
			Итого по расценке ФОТ					906,90		449,02		
										227,97		6 695,46
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			232,53		6 829,39
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			132,22		3 883,38
			Всего по позиции							813,77		
5	5	ТЦ_07.2.02.01_03_63180_25390_30.08.2022_02	Закладная деталь ДЗ для ОГК индивидуального изготовления (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	шт			12	22 000,00		26 806,45	0,23	264 000,00
			Всего по позиции							26 806,45		264 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	6	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки Объем(12*0,14) / 100	100 м3			0,0168					
		1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	135		2,288	7,80		17,69		
		1	ОТ					1 053,00		17,69	29,37	519,56
		2	ЭМ					1 566,06		26,31		
		3	в т.ч. ОТм					244,39		4,11	29,37	120,71
		4	М					909,27		15,28		
Н	Н	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		1,7136					
		ЗТ		чел.-ч	135		2,268					
		ЗТм		чел.-ч	18,12		0,304416					
			Итого по расценке					3 528,33		59,28		
			ФОТ							21,80		640,27
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102			22,24		653,06
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58			12,64		371,36
			Всего по позиции							94,16		
7	7	ФССЦ-04.1.02.06-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В18 (М200) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3			1,7136	692,76		1 016,75		
			Всего по позиции							1 016,75		
8	8	ФЕР33-01-016-01	Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одноствоечных массой до 2 т Объем: 12*88*1000	т			0,816					
		1-4-1	Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	26		21,216	9,76		207,07		
		1	ОТ					253,76		207,07	29,37	6 081,65
		2	ЭМ					851,32		694,68		
		3	в т.ч. ОТм					55,87		45,59	29,37	1 338,96
П.Н	П.Н	01.7.15.03-0042	Болты с шайбами и шайбами строительные	кг	0		0					
Н	Н	07.2.07.11	Опоры стальные	т	1		0,816					
П.Н	П.Н	22.2.02.23	Металлические плакаты	шт	0		0					
		ЗТ		чел.-ч	26		21,216					
		ЗТм		чел.-ч	6,91		5,63856					
			Итого по расценке					1 105,08		901,75		
			ФОТ							252,66		7 420,93
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103	103			260,24		7 643,25
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60	60			151,60		4 452,38
			Всего по позиции							1 313,59		
9	9	ТЦ_08.0.00.00_63_63180 25390_30.08.2022_02	Опора ОГК (Линии электропередачи)	шт			12	44 000,00		61 612,90	10,23	528 000,00
			Всего по позиции							61 612,90		528 000,00
10	10	ФЕР08-02-363-01	Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 1	шт			28					
		1-4-1	Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	2,73		76,44	9,76		746,05		
		1	ОТ					26,04		745,92	29,37	21 907,07
		2	ЭМ					154,88		4 336,64		
		3	в т.ч. ОТм					14,81		414,68	29,37	12 179,15
		4	М					15,73		440,44		
		ЗТ		чел.-ч	2,73		76,44					
		ЗТм		чел.-ч	1,1		30,8					
			Итого по расценке					197,25		5 523,00		
			ФОТ							1 160,60		34 086,82
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			1 125,78		33 064,22
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			591,91		17 384,28
			Всего по позиции							7 249,69		
11	11	ФССЦ-07.2.02.02-0079	Кронштейны для консольных и подвесных светильников, серия 1 (Стандарт), марка: 1.К1-1,0-1,6-Ф2-ц (ТАНС.41.380.000) (Электротехнические установки на других объектах)	шт			24	578,23		13 877,52		
			Всего по позиции							13 877,52		
12	12	ТЦ_07.2.02.02_63_63180 25390_30.08.2022_02	Кронштейны РКУ/ЖКУ (Электротехнические установки на других объектах)	шт			4	2 083,33		814,60	10,23	8 333,32
			Всего по позиции							814,60		8 333,32
13	13	ФЕРм08-02-369-03	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными	шт			28					
		1-4-6	Затраты труда рабочих (ср 4,6)	чел.-ч	1,07		29,96	10,50		314,58		
		1	ОТ					11,24		314,72	29,37	9 243,33
		2	ЭМ					45,00		1 260,00		
		3	в т.ч. ОТм					4,42		123,76	29,37	3 634,83
		4	М					49,39		1 382,92		
		ЗТ		чел.-ч	1,07		29,96					
		ЗТм		чел.-ч	0,33		9,24					
			Итого по расценке					105,63		2 957,64		
			ФОТ							438,48		12 878,16
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			425,33		12 491,82
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			223,62		6 567,86
			Всего по позиции							3 606,59		
14	14	ТЦ_20.3.03.07_63_63180 25390_30.08.2022_02	Светильник светодиодный 80Вт (Электротехнические установки на других объектах)	шт			28	25 000,00		68 426,20	10,23	700 000,00
			Всего по позиции							68 426,20		700 000,00
15	15	ФЕРм08-03-675-01	Прибор или аппарат	шт			12					
		1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,03		12,36	9,92		122,61		
		1	ОТ					10,22		122,64	29,37	3 601,94
		4	М					0,38		4,56		
		ЗТ		чел.-ч	1,03		12,36					
			Итого по расценке					10,60		127,20		
			ФОТ							122,64		3 601,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			118,96		3 493,88
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			62,55		1 836,99
			Всего по позиции							308,71		
16	16	ФССЦ-62.1.01.09-0004	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1P 10А, характеристика С (Инженерное оборудование)	шт			12		13,12	167,44		
			Всего по позиции							167,44		
17	17	ФЕРм08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный длиной 2	100 м			0,02					
			Объем=2 / 100									
		1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	8,56		0,1712		9,40	1,61		
		1	ОТ						80,46	1,61	29,37	47,29
		2	ЭМ						95,01	1,90		
		3	в т.ч. ОТм						23,33	0,47	29,37	13,80
		4	М						407,53	8,15		
			ЗТ	чел.-ч	8,56		0,1712					
			ЗТм	чел.-ч	2,27		0,0454					
			Итого по расценке						583,00	11,66		
			ФОТ							2,08		61,09
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,02		59,26
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,06		31,16
			Всего по позиции							14,74		
18	18	ФССЦ-20.2.08.01-0003	DIN-рейка металлическая TN 35/7,5 длина 1000 мм (Электротехнические установки на других объектах)	100 шт			0,02		985,00	19,70		
			Объем=2 / 100									
			Всего по позиции							19,70		
19	19	ТЛ_20.1.01.15_63_63180 25390_30.08.2022_02	Зажим WAGO (Электротехнические установки на других объектах)	шт			24		160,00	351,91	10,23	3 600,00
			Всего по позиции							351,91		3 600,00
20	20	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			1,62					
			Объем=(0,4*0,9*450) / 100									
		1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	154		249,48		7,80	1 945,94		
		1	ОТ						1 201,20	1 945,94	29,37	57 152,26
			ЗТ	чел.-ч	154		249,48					
			Итого по расценке						1 201,20	1 945,94		
			ФОТ							1 945,94		57 152,26
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			1 731,89		50 865,51
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			778,38		22 860,90
			Всего по позиции							4 456,21		
21	21	ФССЦпр-01-01-01-039	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка грунта растительного слоя (земля, перегной) (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза			86,4		3,86	342,14		
			Объем=(18+36)*1,6									
			Всего по позиции							342,14		
22	22	ФССЦпр-03-21-01-025	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 25 км	1 т груза			86,4		17,32	1 496,45		
			Всего по позиции							1 496,45		
23	23	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м			4,5					
			Объем=450 / 100									
		1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,3		23,85		9,40	224,19		
		1	ОТ						49,62	224,19	29,37	6 584,46
		2	ЭМ						256,27	1 153,22		
		3	в т.ч. ОТм						45,24	203,58	29,37	5 979,14
		4	М						1,00	4,50		
			ЗТ	чел.-ч	5,3		23,85					
			ЗТм	чел.-ч	3,9		17,55					
			Итого по расценке						307,09	1 381,91		
			ФОТ							427,77		12 563,60
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			414,94		12 186,69
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			216,16		6 407,44
			Всего по позиции							2 015,01		
24	24	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм- до 8% по массе (Электротехнические установки на других объектах)	м3			18		65,26	994,68		
			Объем=450*0,4*0,1									
			Всего по позиции							994,68		
25	25	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной	100 м			4,5					
			Объем=450 / 100									
		1-2-3	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	0,48		2,16		8,02	17,32		
		1	ОТ						3,85	17,33	29,37	508,98
		2	ЭМ						1,31	5,90		
		3	в т.ч. ОТм						0,23	1,04	29,37	30,54
		4	М						0,06	0,36		
			ЗТ	чел.-ч	0,48		2,16					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,09					
			Итого по расценке						5,24	23,59		
			ФОТ							18,37		539,52
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			17,82		523,33
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			9,37		275,16
			Всего по позиции							50,78		
26	26	ФССЦ-01.7.06.08-0003	Лента полиэтиленовая сигнальная, ширина 200 мм, толщина 50 мм (Электротехнические установки на других объектах)	100 м			4,59		108,00	495,72		
			Объем=(450*1,02) / 100									
			Всего по позиции							495,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
27	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм Объем=450 / 100	100 м				4,5					
		1-1-8 Затраты труда рабочих (ср 1.8)	чел.-ч	4,42			19,89		7,88		152,78	
		1 ОТ							33,95		152,78	29,37
		2 ЭМ							1,31		5,90	
		3 в т.ч. ОТм							0,23		1,04	29,37
		4 М							0,68		3,06	
		3Т	чел.-ч	4,42			19,89					
		3Тм	чел.-ч	0,02			0,09					
		Итого по расценке							35,94		161,74	
		ФОТ									153,82	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				149,21	4 517,69
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				78,45	4 382,16
		Всего по позиции									389,40	
28	ФССЦ-24.3.03.05-0026	Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные тяжелые без протажки ПНД, номинальный внутренний диаметр 50 мм(прим. двустенная) (Электротехнические установки на других объектах) Объем=450*1,02	м				459		24,48		11 236,32	
		Всего по позиции									11 236,32	
29	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=450 / 100	100 м				4,5					
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3.8)	чел.-ч	9,92			44,64		9,40		419,82	
		1 ОТ							93,25		419,83	29,37
		2 ЭМ							46,25		208,13	
		3 в т.ч. ОТм							5,02		22,59	29,37
		4 М							37,03		166,64	
		3Т	чел.-ч	9,92			44,64					
		3Тм	чел.-ч	0,4			1,8					
		Итого по расценке							176,53		794,40	
		ФОТ									442,22	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				428,95	12 988,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				225,53	12 598,36
		Всего по позиции									1 448,88	
30	ТЦ_21.1.06.09_63_63180_25390_30.08.2022_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 4x4 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=450*1,02	м				459		1 230,00		65 187,68	10,23
		Всего по позиции									65 187,68	664 670,00
31	ФЕРм08-02-141-01	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м до 1 кг Объем=16 / 100	100 м				0,16					
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3.8)	чел.-ч	10,96			1,7536		9,40		16,48	
		1 ОТ							103,02		16,48	29,37
		2 ЭМ							66,92		10,71	
		3 в т.ч. ОТм							7,79		1,25	29,37
		4 М							72,97		11,68	
		3Т	чел.-ч	10,96			1,7536					
		3Тм	чел.-ч	0,62			0,0992					
		Итого по расценке							242,91		38,87	
		ФОТ									17,73	520,73
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				17,20	505,11
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				9,04	265,57
		Всего по позиции									65,11	
32	ТЦ_21.1.06.09_63_63180_25390_30.08.2022_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 4x4 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=16*1,02	м				16,32		1 230,00		1 962,23	10,23
		Всего по позиции									1 962,23	20 073,60
33	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1-леском Объем=(450*0,2*0,4) / 100	100 м3				0,36					
		1-1-5 Затраты труда рабочих (ср 1.5)	чел.-ч	88,5			31,86		7,50		238,95	
		1 ОТ							663,75		238,95	29,37
		3Т	чел.-ч	88,5			31,86					
		Итого по расценке							663,75		238,95	
		ФОТ									212,67	7 017,96
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89				212,67	6 245,98
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40				95,58	2 607,18
		Всего по позиции									847,20	
34	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средней с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 6% по массе (Электротехнические установки на других объектах) Объем=450*0,4*0,2*1,1	м3				39,6		55,26		2 188,30	
		Всего по позиции									2 188,30	
35	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1-оставшимся грунтом Объем=(450*0,9*0,4-18-36) / 100	100 м3				1,08					
		1-1-5 Затраты труда рабочих (ср 1.5)	чел.-ч	88,5			95,58		7,50		716,85	
		1 ОТ							663,75		716,85	29,37
		3Т	чел.-ч	88,5			95,58					
		Итого по расценке							663,75		716,85	
		ФОТ									716,85	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89				638,00	21 053,88
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40				286,74	18 737,95
		Всего по позиции									1 641,59	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	36	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=8 / 100	100 м			0,08					
			1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	9,92		0,7936	9,40		7,46		
			1 ОТ					93,25		7,46	29,37	219,10
			2 ЗМ					46,25		3,70		
			3 в т.ч. ОТм					5,02		0,40	29,37	11,75
			4 М					37,03		2,96		
			ЗТ	чел.-ч	9,92		0,7936					
			ЗТм	чел.-ч	0,4		0,032					
			Итого по расценке					176,53		14,12		
			ФОТ							7,86		230,85
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			7,62		223,92
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,01		117,73
			Всего по позиции							26,76		
37	37	ТЦ_21.1.06.09_63_63180_25390_30.08.2022_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 4x4 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=8*1,02	м			8,16	1 230,00		981,11	10,23	10 036,80
			Всего по позиции							981,11		10 036,80
38	38	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 8 мм2 Объем=250 / 100	100 м			2,5					
			1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,39		13,475	9,40		126,67		
			1 ОТ					50,87		126,68	29,37	3 720,59
			2 ЗМ					3,82		9,05		
			3 в т.ч. ОТм					0,50		1,25	29,37	36,71
			4 М					14,48		36,20		
			ЗТ	чел.-ч	5,39		13,475					
			ЗТм	чел.-ч	0,04		0,1					
			Итого по расценке					68,77		171,93		
			ФОТ							127,93		3 757,30
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			124,09		3 644,58
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			65,24		1 916,22
			Всего по позиции							361,26		
39	39	ТЦ_21.1.06.09_63_63180_25390_30.08.2022_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3x1,5 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=250*1,02	м			256	64,00		1 595,31	10,23	16 320,00
			Всего по позиции							1 595,31		16 320,00
40	40	ФЕРм08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 Объем=8 / 100	100 м			0,08					
			1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	33,2		2,656	9,40		24,97		
			1 ОТ					312,08		24,97	29,37	733,37
			2 ЗМ					157,54		12,80		
			3 в т.ч. ОТм					16,06		1,28	29,37	37,59
			4 М					299,76		23,98		
			ЗТ	чел.-ч	33,2		2,656					
			ЗТм	чел.-ч	1,28		0,1024					
			Итого по расценке					709,38		61,55		
			ФОТ							26,25		770,98
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			26,46		747,83
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			13,39		393,19
			Всего по позиции							100,40		
41	41	ФССЦ-23.3.06.05-0005	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 40 мм, толщина стенки 3,5 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=8*1,02	м			8,16	33,90		276,62		
			Всего по позиции							276,62		
42	42	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=139 / 100	100 м			1,3					
			1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	9,28		12,064	9,40		113,40		
			1 ОТ					87,23		113,40	29,37	3 330,56
			2 ЗМ					45,42		59,05		
			3 в т.ч. ОТм					5,02		6,53	29,37	191,79
			4 М					28,13		36,57		
			ЗТ	чел.-ч	9,28		12,064					
			ЗТм	чел.-ч	0,4		0,52					
			Итого по расценке					160,78		209,02		
			ФОТ							119,93		3 522,35
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			116,33		3 416,68
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			61,16		1 796,40
			Всего по позиции							386,51		
43	43	ТЦ_21.1.06.09_63_63180_25390_30.08.2022_02	Провод самонесущий изолированный СИП 4x16 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=130*1,02	м			132,6	160,00		1 944,28	10,23	19 890,00
			Всего по позиции							1 944,28		19 890,00
44	44	ТЦ_20.1.01.15_63_63180_25390_30.08.2022_02	Зажим S1pr (Электротехнические установки на других объектах)	шт			35	640,00		2 189,64	10,23	22 400,00
			Всего по позиции							2 189,64		22 400,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
45	45	ФЕРм08-03-572-04	Блок управления шкафов исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1-4-2	шт			1					
			Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	3,09		3,09		9,92		30,65	900,19
			1 ОТ						30,65		29,37	
			2 ЗМ						55,10		55,10	
			3 в т.ч. ОТм						6,53		6,53	191,79
			4 М						293,15		293,15	
			ЗТ	чел.-ч	3,09		3,09					
			ЗТм	чел.-ч	0,52		0,52					
			Итого по расценке						378,90		378,90	
			ФОТ								37,18	1 091,98
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				36,06	1 059,22
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				18,96	556,91
			Всего по позиции								433,92	
46	46	ТЦ_22.1.01.00_63_63180 25390_30.08.2022_02	Ящик силовой металлический	шт			1		3 000,00		293,26	3 000,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Всего по позиции								293,26	3 000,00
47	47	ФЕРм08-03-576-01	Прибор или аппарат	шт			1					
			Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,03		1,03		9,92		10,22	300,16
			1 ОТ						10,22		10,22	29,37
			4 М						0,38		0,38	
			ЗТ	чел.-ч	1,03		1,03					
			Итого по расценке						10,60		10,60	
			ФОТ								10,22	300,16
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				9,91	291,16
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				5,21	153,08
			Всего по позиции								25,72	
48	48	ФССЦ-62.1.01.09-0018	Выключатели автоматические: «ИБК» ВА47-29 3P 25A, характеристика С (Инженерное оборудование)	шт			1		29,62		29,62	
			Всего по позиции								29,62	
			Итого по разделу 1 Устройство освещения :								260 295,20	
			Итого (прямые затраты (справочно))								260 295,20	
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих								5 737,43	
			Эксплуатация машин								10 478,87	
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								979,99	
			Материалы								244 078,90	
			Строительные работы								90 464,38	
			Строительные работы								88 967,93	
			в том числе:									
			оплата труда								3 408,75	
			эксплуатация машин и механизмов								1 860,52	
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								195,59	
			материалы								78 828,27	
			накладные расходы								3 299,24	
			сметная прибыль								1 571,15	
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ								1 496,45	
			Монтажные работы								179 308,55	
			в том числе:									
			оплата труда								2 328,88	
			эксплуатация машин и механизмов								7 121,90	
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								784,40	
			материалы								165 250,63	
			накладные расходы								3 019,68	
			сметная прибыль								1 587,66	
			Оборудование								187,06	
			Инженерное оборудование								187,06	
			Итого ФОТ (справочно)								6 717,42	
			Итого накладные расходы (справочно)								6 318,92	
			Итого сметная прибыль (справочно)								3 158,81	
			Итого по разделу 1 Устройство освещения								269 959,99	
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН								211 165,57	
			Раздел 2. ПНР									
49	49	ФЕРп01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ	шт			1					
			Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.-ч	0,41		0,41		12,92		5,30	
		10-3-3	Инженер III категории	чел.-ч	0,41		0,41		12,69		5,20	
			1 ОТ						10,50		10,50	29,37
			ЗТ	чел.-ч	0,62		0,62					308,39
			Итого по расценке						10,50		10,50	
			ФОТ								10,50	308,39
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'холодную' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74				7,77	228,21
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'холодную' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36				3,78	111,02
			Всего по позиции								22,06	
50	50	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт			12					
			Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.-ч	0,16		1,92		12,92		24,61	
		10-3-3	Инженер III категории	чел.-ч	0,16		1,92		12,69		24,36	
			1 ОТ						4,10		49,20	29,37
			ЗТ	чел.-ч	0,32		3,84					1 445,00
			Итого по расценке						4,10		49,20	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ								49,20		1 445,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			36,41		1 069,30
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			17,71		520,20
		Всего по позиции								103,32		
51	51	ФЕРп01-03-001-02	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения	шт			12					
		1-4-0	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	0,9		10,8	9,82		103,90		
		10-4-2	Техник II категории	чел.-ч	0,9		10,8	9,17		99,04		
		1	ОТ					16,91		202,92	29,37	5 959,79
		ЗТ		чел.-ч	1,8		21,6					
		Итого по расценке						16,91		202,92		
		ФОТ								202,92		5 959,79
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			150,16		4 410,22
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			73,05		2 145,51
		Всего по позиции								426,13		
52	52	ФЕРп01-03-002-18	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с устройством защитного отключения	шт			1					
		1-4-0	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	1,8		1,8	9,82		17,32		
		10-4-2	Техник II категории	чел.-ч	1,8		1,8	9,17		16,51		
		1	ОТ					33,83		33,83	29,37	993,59
		ЗТ		чел.-ч	3,6		3,6					
		Итого по расценке						33,83		33,83		
		ФОТ								33,83		993,59
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			25,03		735,26
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			12,18		357,69
		Всего по позиции								71,04		
53	53	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт			12					
		1-6-0	Затраты труда рабочих (ср 6)	чел.-ч	0,5		6	12,92		77,52		
		10-3-3	Инженер III категории	чел.-ч	0,5		6	12,89		76,14		
		1	ОТ					12,81		153,72	29,37	4 514,76
		ЗТ		чел.-ч	1		12					
		Итого по расценке						12,81		153,72		
		ФОТ								153,72		4 514,76
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			113,75		3 340,92
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			55,34		1 625,31
		Всего по позиции								322,81		
54	54	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами-опоры	100 измерений			0,12					
			Объем=12 / 100									
		1-6-0	Затраты труда рабочих (ср 6)	чел.-ч	6,48		0,7776	12,92		10,05		
		10-3-3	Инженер III категории	чел.-ч	6,48		0,7776	12,89		9,87		
		1	ОТ					165,95		19,91	29,37	584,78
		ЗТ		чел.-ч	12,96		1,5552					
		Итого по расценке						165,95		19,91		
		ФОТ								19,91		584,78
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			14,73		432,72
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			7,17		210,51
		Всего по позиции								41,81		
		Итого по разделу 2 ПНР :										
		Итого прямые затраты (справочно)									470,08	
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих									470,08	
		Прочие затраты									987,16	
		Пусконаладочные работы									987,16	
		в том числе:										
		оплата труда									470,08	
		накладные расходы									347,85	
		сметная прибыль									169,23	
		Итого ФОТ (справочно)									470,08	
		Итого накладные расходы (справочно)									347,85	
		Итого сметная прибыль (справочно)									169,23	
		Итого по разделу 2 ПНР									987,16	
		Итого по акту:										
		Итого прямые затраты (справочно)									200 765,28	2 767 883,41
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих									6 207,51	182 314,60
		Эксплуатация машин									10 478,87	88 441,87
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									979,99	28 782,29
		Материалы									244 078,90	2 496 927,14
		Строительные работы									90 464,38	1 077 903,90
		Строительные работы									88 967,93	1 065 273,86
		в том числе:										
		оплата труда									3 408,75	100 115,00
		эксплуатация машин и механизмов									1 860,52	8,44
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									195,59	5 744,48
		материалы									78 828,27	10,23
		накладные расходы									3 299,24	96 898,25
		сметная прибыль									1 571,15	46 144,62
		3 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 04.10.2022 г. №51018-ИФ/09										
		3 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 04.10.2022 г. №51018-ИМ/09										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 04.10.2022 г. №51018-И/И/09	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 496,45	8,44	12 630,04
			Монтажные работы							179 308,55		1 954 334,23
			в том числе:									
			оплата труда							2 328,68		68 393,34
		3 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 04.10.2022 г. №51018-И/И/09	эксплуатация машин и механизмов							7 121,90	8,44	60 108,84
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							784,40		23 037,81
		3 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 04.10.2022 г. №51018-И/И/09	материалы							165 250,63	10,23	1 660 513,94
			накладные расходы							3 019,68		88 688,22
			сметная прибыль							1 587,66		46 629,89
			Оборудование							187,06		983,94
		3 кв 2022 (ОБ), Письмо Минстроя России от 23.06.2022 г. №42220-АЛ/09 пункт 5	Инженерное оборудование							187,06	5,25	983,94
			Прочие затраты							987,16		28 993,13
			Пусконаладочные работы							987,16		28 993,13
			в том числе:									
			оплата труда							470,08		13 806,26
			накладные расходы							347,85		10 216,83
			сметная прибыль							169,23		4 970,24
			Итого							270 947,15		3 062 215,20
			Итого ФОТ (справочно)							7 187,50		211 096,89
			Итого накладные расходы (справочно)							6 666,77		195 803,10
			Итого сметная прибыль (справочно)							3 328,04		97 744,75
			Компенсация НДС при УСН БЦ: (244078,9+(10478,87+979,99)+8666,77*0,1712+3328,04*0,15+187,06)*0,20 ТЦ: (2496927,14+(88441,67-28782,29)+195803,1*0,1712+97744,75*0,15+983,94)*0,20							51 081,08		521 150,73
			ВСЕГО по акту							322 028,23		3 563 365,93
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							211 165,57		2 160 223,72
			Итого с понижающим коэф. К=0,2327582296									834057,91
			ВСЕГО по акту									834 057,91

Сдал:
 Главный инженер ООО "ЭВМ" по доверенности б/н от 09.01.2023 года

/А.С. Радаев/

Принял:
 Заместитель главы городского округа по промышленности и строительству

/В.И. Никитясов/



19.05.2023 г.